42 ¶ Secunda ne iusecentium, que es
de tan estrecha naturaleza, y exortivante, se pue-
da fundar en prouanza de testigos, quod neutiquā
est dicendum, Menoch. de adipiscend. re ned. 5. num.
153. Galef. de obligation. informat. Caner. quaß. 27.
num. 4. Rowitz in Rabrie. de instrument. liquidat. n. 49.
Noguerol allegat. 26. num. 303. D. Ioseph. Vela dis-
sertat. 23. num. 26.

43 ¶ Quapropter en virtud de la cedula
negada por la parte, y reconocida por los testigos,
no se puede dar via ejecutiva, Paliador. lib. 2. res.

quotid. cap. fin. 1. part. 6. 5. num. 14. 15. & 16. Rovic.
in dict. Rubric. num. 49. In riglio 1. de censibus, quest.
83. num. 2. 3. Aviles in cap. 10. Praetorum, verbo, exe-
cution. num. 59. Gaito de credit. cap. 2. tit. 8. nu. 2784.
& seqq. Neguerol dict. allegat. 26. num. 303.

44. § Et in terminis, que ni para la via
ordinaria, ni para la ejecutiva sea bastante que el
que es criollo la cedula, ó otro tercero, la reconoz-
ca, si no que es necesario que el propiode deudora
quien se pretende executar haga el reconocimie-
to, para que se pueda proceder contra el en via exe-
cutiva, ó si se intentase la via ordinaria, le ayan de
convencer legitimamente de aquella mordado el
criollo, ut colligitur aperte ex l. 5. tit. 2. lib. 4. Re-
copilas. ibi: Los conocimientos reconocidos por las partes,
& docet Rebuff. ad Reg. constitut. tractat. de chirograph.
& cedulas. recognit. in prefact. num. 57. A zcuad. in dict.
l. 5. num. 7. ibi. Verum tamen est, quod si ipse negaret scrip-
tum illum, & quod rogitu suo non fuit scripta, nec sub-
scripta, non sufficeret, ut exequi posset, quod subscriptio re-
conosciatur, per tertium illum subscriptentem debitoris
rogium, vel quod per testes probaretur.

45. Hoc est. § Pastador. lib. 2. cap. fin. 1. part. 6. 5.
num. 5. ibi: Hoc autem intelligendum est, cum recognitum
ab ipso debitore fuerit chirographum, terti autem illius qui
subscriptis recognitio, ad viam executuam, nihil proderit.

46. § Juan Gutierrez practicar. lib. 1. quest.
121. per tot. 15 num. 1. vell. Nibilominus, ibi: Sed nibi-
lominus contrarium est tenendum sine ullo dubio, smò quod
hoc casu recognitio subscriptentis non sufficiat, nisi ab eo cu-
ius mandato fuit subscripta recognoscatur, & prole qui-
tus ulque ad fin.

47. § Paz in praxi, 4. part. tom. 1. cap. 1. num.
29. Rodriguez de execution. cap. 1. art. 2. num. 1. 8. in
fin. Villadiego in Politica, cap. 2. num. 1. 8. Dom. D.
Joseph. Vida dissertat. 2. 3. num. 24. ibi: Non autem suf-
ficiet, neque ad viam ordinariam, neque executi. om re-
rogatio tertij scriptentis, vel subscriptentis de mandato
principalis, sed omnino necesse est, ut debitor de mandato
alios legitimè convincatur, si ordinariè agitur, vel si rex-